
PLÁN PRÁCE  
VÝCHOVNÉHO A KARIÉROVÉHO PORADCE 

 

 
školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Adamov 
příspěvková organizace 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vypracovala: Mgr. Martina Burianová 
 

V Adamově dne 30. 8. 2023 



Měsíční plán práce pro školní rok 2023/2024 

Výchovný a kariérový poradce - Mgr. Martina Burianová 

 

ZÁŘÍ Projednání plánu ŠPP a plánu výchovného a kariérového poradenství s vedením 

školy a členy ŠPP: 

 předpokládaná evidence vycházejících žáků (z 9. ročníků i nižších) 
 

 stanovení konzultačních hodin pro rodiče a žáky 

 

 předcházení adaptačních potíží dětí z PT a 1. tříd ve škole (metodické vedení 

učitelů, zákonných zástupců) 
 

 aktualizace a doplnění databáze integrovaných žáků a ostatních žáků se SVP 

na ZŠ a MŠ. Předání třídním učitelům a pracovníkům ŠPP (k 13. 9. 2023) 

 

 setkání výchovných a kariérových poradců – TEGA Blansko (14. 9. 2023) 
 

 informace rodičům o práci výchovného poradce, informace rodičům 

vycházejících žáků (změny v přijímacím řízení na SŠ, poradenské středisko 

při ÚP, spolupráce s PPP Blansko – TS 19. 9. 2023) 
 

 

 spolupráce s TU ve spolupráci s Mgr. Soňou Karáskovou při tvorbě IVP pro 

nadané žáky, koordinace a účast na projednávání IVP s mimořádně 

nadanými žáky a jejich zák. zástupci 

 

 příprava podkladů pro vytvoření individuálních vzdělávacích plánů a PLPP 

pro integrované žáky v souladu s platnou legislativou a s využitím 

zkušeností z minulého období, kontrola spisů a vedení spisové dokumentace      
 
 

 péče o žáky se SVP, o žáky integrované a žáky se změnou vzdělávacího 

programu (pomoc při pedagogické diagnostice a příp. sestavování IVP) 

 

 posouzení konkrétní podpory u žáků se SVP s PO 

 

 spolupráce výchovného poradce, školního speciálního pedagoga a 

psychologa s třídními učiteli při tvorbě IVP a dalších dokumentů pro 

integrované žáky 
 
 

 porada členů ŠPP (19. 9. 2023 - aktualizace databáze žáků s SVP, příprava 

podkladů pro zpracování IVP) 
 

 

 konzultace s nově nastupujícími učiteli (metodická pomoc, poskytnutí 

informací o žácích se SVP)  
 

 konzultační den pro rodiče a žáky (TS 19. 9. 2023) 

 

 koordinace a účast na projednávání individuálních vzdělávacích plánů a 

dalších materiálů se žáky a jejich zákonnými zástupci – jednání se účastní 

třídní učitel, na žádost zákonného zástupce přizve třídní učitel zástupce ŠPP 

 



 aktualizace informačních nástěnek pro zákonné zástupce, žáky i pedagogy, 

internetové stránky ŠPP 

 

 zadávání a kontrola dokumentace žáků s SVP do EDOOKITu 

 

 TAK KAM?! Veletrh středních škol Boskovice (20. 9. 2023) 

 

ŘÍJEN  

 TAK KAM?! Veletrh středních škol Blansko (12. 10. 2023) 

 

 porada členů ŠPP (17. 10. 2023 - evidence a kontrola IVP) 

 

 zahájení činnosti kroužku pro nadané (dle zájmu) 
 

 první informace vycházejícím žákům o volbě povolání – přijímací řízení, 

informační základna, nástěnky k volbě povolání v 9. třídách  
 

 konzultační den pro rodiče a žáky (17. 10. 2023) 

 

 evidence a kontrola IVP pro integrované žáky, jejich předložení řediteli 

školy, kompletace a kontrola spisové dokumentace 

 

 snímek školy, podklady pro školská poradenská zařízení 

 

 návštěva střední školy – TEGA Blansko – žáci 8. a 9. ročníku  
 

LISTOPAD  

 vydání přihlášek (do 3. 11. 2023) 
 

 porada členů ŠPP (14. 11. 2023 - projednání IVP se zákonnými zástupci 

žáků) 
 

 vydání zápisových lístků zák. zástupcům na školy s talent. zkouškou (14. 11. 

2023) 

 

 podchycení žáků se SVP s vysokou absencí, prevence školní neúspěšnosti 

 

 TAK KAM?! Veletrh středních škol Brno (24. – 25. 11. 2023) 

 

 DOD na jednotlivých středních školách 

 

PROSINEC  monitoring zájmu žáků 9. tříd o studijní a učební obory 
 

 vyplňování přihlášky na SOU a SŠ „nanečisto“– informace žákům o 

změnách v přijímacím řízení (informační základna, internet) 
 

 péče o nadané žáky ve spolupráci s Mgr. Soňou Karáskovou – zkušenosti z 

depistáže tříd. učitelů, výsledky a doporučení z PPP, evidence zájmové 

činnosti, talentové zkoušky, monitorování umístění žáků v soutěžích 

 

 porada členů ŠPP (19. 12. 2023) 

 

 DOD na jednotlivých středních školách 
 



LEDEN  konzultace pro žáky i rodiče k volbě povolání (TS 9. 1. 2024) 
 

 zprostředkování kontaktů se SŠ a SOU – Dny otevřených dveří 
 

 informace žákům hlásícím se na víceleté gymnázium (změny v přijímacím 

řízení) 
 

 porada členů ŠPP (23. 1. 2024 - návrhy nových vyšetření do PPP) 
 

 zhodnocení efektivity práce integrovaných žáků podle IVP v průběhu I. 

pololetí + návrhy na doplnění IVP 
 

 talentové zkoušky do oborů s talentovou zkouškou (leden 2024) 

 

 DOD na jednotlivých středních školách 

 

ÚNOR  vydání přihlášek ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení (do 12. 2. 2024) 
 

 porada členů ŠPP (27. 2. 2024) 
 

 aktualizace evidence žáků se SVP a se změnou vzdělávacího programu pro  

II. pololetí, integrovaní žáci, žáci s SPU a chování, žáci z odlišného 

kulturního a znevýhodněného prostředí, mimořádně nadaní žáci (dle 

aktuálních zpráv z PPP a depistáže TU) 

BŘEZEN  evidence, kontrola a kompletace spisové dokumentace žáků se SVP a 

kontrola dokumentace v EDOOKITu 
 

 vydání zápisových lístků zák. zástupcům, informace rodičům ohledně 

odesílání přihlášek a zápisových lístků na SŠ (do 15. 3. 2024) 
 

 porada členů ŠPP (26. 3. 2024) 
 

 příprava žáků na přijímací řízení (konzultace s žáky i vyučujícími) 
 

 konzultační den pro rodiče a žáky (26. 3. 2024) 

 

DUBEN  zápis do 1. tříd – spolupráce s pracovníkem PPP při depistáži předčasně 

zaškolených a „nezralých“ předškoláků 
 

 jednotné přijímací zkoušky a přijímací řízení na střední školy a střední 

odborná učiliště, monitorování úspěšnosti žáků 
 

 pomoc neumístěným žákům (odvolací řízení) 
 

 nové nabídky pro neumístěné žáky formou aktualizovaných seznamů na 

veřejné vývěsce na škole či zaslané přes EDOOKIT + umožnění přístupu na 

internet (druhá a další kola přijímacího řízení) 
 

 jednání o neprospěchu žáků, kteří za III. čtvrtletí byli hodnoceni 

nedostatečně z některého předmětu – zápisy z jednání 
 

 porada členů ŠPP (16. 4. 2024) - informace o kariérovém poradenství a 

výsledcích přijímacího řízení 
 

 konzultační den pro rodiče a žáky (23. 4. 2024) 

 



 návštěva zástupce IS ÚP Blansko (8. ročník) 

KVĚTEN  projednání návrhů na integraci žáků na další školní rok (porada s rodiči, 

vedením školy, třídními učiteli, pracovníkem PPP) 
 

 informace o možnosti testů PROFI orientace v PPP (pro 8. ročník) 
 

 aktualizování evidence žáků se SVP (pro třídní učitele) 

 

 porada členů ŠPP (28. 5. 2024) - informace o kariérovém poradenství a 

výsledcích přijímacího řízení) 

 

 konzultační den pro rodiče a žáky (TS 28. 5. 2024) 

 

ČERVEN  hodnocení spolupráce s poradenským pracovníkem (IVP, integrace) 
 

 porada členů ŠPP (24. 6. 2024) - zhodnocení zpětné vazby od žáků se SVP, 

jejich rodičů a dotčených vyučujících 
 

 hodnocení práce v oblasti kariérového poradenství 
 

 statistika úspěšnosti žáků v přijímacím řízení 2023/2024 
 

 zhodnocení efektivity práce integrovaných žáků podle IVP v průběhu  

II. pololetí + kontrola vyhodnocení IVP 
 

 zhodnocení efektivity práce mimořádně nadaných žáků podle IVP v průběhu 

II. pololetí, zpětná vazba k plnění IVP + kontrola vyhodnocení IVP 
 

 návrhy na zaměření cílené poradenské péče v příštím školním roce  

 

 

Stálé úkoly: 

 práce s žáky se SVP (integrovaní žáci s SPU a chování, z odlišného kulturního a 

znevýhodněného prostředí, žáci mimořádně nadaní, nadaní a talentovaní) a jejich 

evidence 

 práce s žáky s OMJ 

 podpora žáků a pedagogických pracovníků při vzdělávání žáků s potřebou uplatňování 

podpůrných opatření 

 pravidelné měsíční konzultace členů ŠPP 

 spolupráce se zástupci středních škol, veletrhy středních škol, DOD 

 konzultace s poradenskými pracovníky z PPP a SPC  

 práce s žáky se změnou vzdělávacího programu 

 spolupráce s metodiky primární prevence drogových závislostí v rámci ŠPP 

 spolupráce se speciálním pedagogem v rámci ŠPP 

 spolupráce se speciálním pedagogem – logopedem v rámci ŠPP 

 spolupráce s psychologem v rámci ŠPP 

 spolupráce s asistenty pedagoga  

 spolupráce se školním klubem, školní družinou 

 spolupráce s třídními učiteli při sestavování IVP a podpůrných opatření 2. - 5. stupně 

 spolupráce se začínajícími učiteli 



 spolupráce s učiteli v oblasti péče o integrované žáky (individuální vzdělávací a 

výchovné plány) 

 spolupráce s OSPOD, s PČR, s dětským lékařem, s Úřadem práce v Blansku, 

Červeným křížem v Blansku 

 spolupráce s rodiči a vedením školy, pravidelné schůzky s vedením školy 

 vedení dokumentace žáků se SVP – PO 2-5 v EDOOKITu 

 informace pro žáky i rodiče o volbě další vzdělávací cesty žáků (informační letáky pro 

rodiče, nástěnky k volbě povolání v devátých třídách, propagační materiály) 

 vedení dokumentace vycházejících žáků 

 prevence a postihy záškoláctví – postup podle metodického pokynu, evidence zápisů 

z jednání výchovných komisí 

 
 

 

 

 

Dokumentace vedená výchovným a kariérovým poradcem: 

 Evidence žáků se SVP - žáci integrovaní, žáci z odlišného kulturního a ze znevýhodněného 

prostředí 

 Evidence žáků se SVP - žáci mimořádně nadaní, nadaní a talentovaní 

 Evidence žáků se změnou vzdělávacího programu 

 Evidence žáků PO 2 - 5 

 Záznamy o individuálních vzdělávacích a výchovných plánech 

 Evidence výsledků přijímacího řízení na SŠ, víceletá gymnázia a školy s uměleckým 

zaměřením 

 
 

  .....................................................                ............................................. 

         Mgr. Martina Burianová                                                             Mgr. Stanislav Tůma  

      výchovný a kariérový poradce                                       ředitel školy        

     

 

 
 

V Adamově dne 30. 8. 2023 


